
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

jlgbvlh,gbvhjgkh,ivgfuv.gkhyuvgyhgyuhjyuv2222222222222222222

DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA  COMUNALE

N.  128  del 05-06-2018
Oggetto: Approvazione in linea tecnica della progettazione esecutiva

dell'intervento di "Manutenzione di via Madonna della Libera, via
Oberdan, via 25 Aprile, via Trentola e via Rossa" e proposta al Consiglio
Comunale di rettifica ed integrazione del Programma Triennale delle OO
PP e del relativo elenco annuale

L’anno  duemiladiciotto,  il giorno  cinque   del  mese  di giugno, alle  ore 16:00, nella sala delle

adunanze della Casa Comunale, si è riunita la GIUNTA  COMUNALE, convocata come per legge, nelle

persone dei Signori:

Velardi Antonello Sindaco Presente

Letizia Angela Vice Sindaco Presente

Marino Concetta Assessore Presente

Musone Angelo Assessore Presente

Laurenza Cinzia Assessore Assente

Rossano Tommaso Assessore Presente

Salzillo Nicola Assessore Presente

Trombetta Gabriele Assessore Assente

                                                                                                Presenti:      6
                          Assenti :    2

Partecipa alla seduta il Segretario Generale  Onofrio Tartaglione,  incaricato della redazione del
presente verbale.

Presiede l’adunanza   Antonello Velardi, in qualità di Sindaco, che, constatato il numero legale
degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti a trattare l’argomento in oggetto

Delibera GC n. 128 del 05-06-2018 pag. 1



Oggetto: Approvazione in linea tecnica della progettazione esecutiva dell'intervento di
"Manutenzione di via Madonna della Libera, via Oberdan, via 25 Aprile, via Trentola e via Rossa" e
proposta al Consiglio Comunale di rettifica ed integrazione del Programma Triennale delle OO PP e
del relativo elenco annuale

  Assessorato: Lavori Pubblici

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO III SETTORE

Invita la Giunta comunale ad approvare la seguente proposta di deliberazione sulla quale sono stati
espressi i pareri anch’essi sotto riportati

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli Uffici;
Visti i Decreti Sindacali in data 23/04/2007, con i quali si è provveduto ad individuare i responsabili dei
servizi, abilitati ad assumere atti di gestione;

Premesso che
con Delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 20/04/2018 è stato approvato in bilancio di

previsione 2018-2020, il programma LL PP 2018-2020 con il relativo elenco annuale ed il
programma biennale acquisti di beni e servizi;
con Delibera di Giunta Comunale n. 93 del 27/04/2018 è stato effettuato il riaccertamento

ordinario dei residui al 31/12/2017 ex art. 3, comma 4 del DLgs n. 118/2011;
con Delibera di Giunta Comunale n. 117 del 29/05/2018 è stato approvato il PEG

2018/2020 ;

Considerato che
la maggior parte delle arterie del territorio cittadino necessitano del rifacimento della

pavimentazione;
l’Amministrazione Comunale ritiene opportuno dare inizio alla riqualificazione del

patrimonio viario interessando alcune strade che prioritariamente necessitano di interventi
di  ripristino della sede carrabile;
l’Ufficio tecnico ha provveduto alla redazione del progetto esecutivo dell’intervento di

“Manutenzione di via Madonna della Libera, via Oberdan, via 25 Aprile, via Trentola e via Rossa”,
che prevede una spesa complessiva di euro 329.590,59  secondo il seguente quadro
economico:

Delibera GC n. 128 del 05-06-2018 pag. 2

A 262 935,96
A.1 Lavori 259 750,02
A.2 Oneri per la sicurezza  intrinseci 992,97
A.3 Oneri per la sicurezza estrinseci 3 185,94
A.4 Totale lavori soggetti a ribasso 258 757,05

B 66 654,63
B.1 Oneri per il conferimento a discarica 2 500,00
B.2 Incentivo per funzioni tecniche 5 258,72
B.3 Spese per pubblicità ed ANAC 500,00
B.4 IVA 58 395,91

B.4.1IVA al 22 % sui lavori 57 845,91

B.4.2IVA al 22 % sulle spese e competenze 550,00

C 329 590,59TOTALE COMPLESSIVO

IMPORTO A BASE DELL'APPALTO

SOMME A DISPOSIZIONE



N° TAVOLA CODICE

11 CMES 2018 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DEGLI ONERI DELLA
SICUREZZA ESTRINSECI

TITOLO SCALA

12 QPM 2018 QUADRO DELL'INCIDENZA PERCENTUALE DELLA
QUANTITÀ DI MANODOPERA PER LE DIVERSE

CATEGORIE DI CUI SI

COMPONE L'OPERA O IL LAVORO

ELABORATI CONTABILI

10 CME 2018 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

il suddetto progetto esecutivo consta dei seguenti elaborati:

RELAZIONE TECNICA GENERALE

SCALA

ELABORATI AMMINISTRATIVI

2 CSA 2018 CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO

N° TAVOLA

0

3 QE 2018 QUADRO ECONOMICO

EE 2018 ELENCO ELABORATI

4 CR 2018 CRONOPROGRAMMA

CODICE

5 PSC 2018 PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO

TITOLO

1

Delibera GC n. 128 del 05-06-2018 pag. 3

REL 2018



13 QPSI 2018 QUADRO DELL'INCIDENZA PERCENTUALE DEGLI
ONERI DI SICUREZZA INTRINSECI PER LE DIVERSE

CATEGORIE DI CUI SI

COMPONE L'OPERA O IL LAVORO

14 EPU 2018 ELENCO PREZZI UNITARI

15 NP 2018 ANALISI NUOVI PREZZI

ELABORATI GRAFICI

N° TAVOLA CODICE TITOLO SCALA

7 ARCH4 2018   PLANIMETRIA GENERALE 1:5000

8 ARCH13 2018  SEZIONE E PARTICOLARI COSTRUTTIVI STRADA 1:10
1:20 – 1:50

9 ARCH14 2018   PARTICOLARI COSTRUTTIVI COLLEGAMENTI
FOGNARI

1:20

Considerato che
in virtù del combinato disposto degli articoli 23 comma 3 bis  e 216 comma 4 del DLgs

50/2016 è possibile procedere ad una progettazione semplificata per appalti di lavori di
manutenzione fino ad un importo di € 2.500.000,00;
i lavori di “Manutenzione di via Madonna della Libera, via Oberdan, via 25 Aprile, via Trentola e

via Rossa” non sono inseriti nel programma triennale 2018-2020 dei LL PP e nel relativo
elenco annuale;
a norma dell’art. 21 comma 3 del DLgs 50/2018 “ Il programma triennale dei lavori pubblici e i

relativi aggiornamenti annuali contengono i lavori il cui valore stimato sia pari o superiore a
100.000 euro …”

Ritenuto
necessario approvare la progettazione esecutiva dell’intervento di “Manutenzione di via

Madonna della Libera, via Oberdan, via 25 Aprile, via Trentola e via Rossa” per una spesa
complessiva di euro 329.590,59;
necessario proporre al Consiglio Comunale  l’integrazione del programma triennale dei

lavori pubblici e del relativo elenco annuale mediante l’inserimento dei lavori di
“Manutenzione di via Madonna della Libera, via Oberdan, via 25 Aprile, via Trentola e via Rossa”

Visti
il verbale di validazione del progetto esecutivo dei lavori di “Manutenzione di via Madonna

della Libera, via Oberdan, via 25 Aprile, via Trentola e via Rossa”;
il verbale di verifica del progetto esecutivo dei lavori di “Manutenzione di via Madonna della

Libera, via Oberdan, via 25 Aprile, via Trentola e via Rossa”;
il D.Lgs n. 267 del 2000;

Delibera GC n. 128 del 05-06-2018 pag. 4



il D.Lgs n. 50 del 2016;

Delibera
approvare in linea tecnica la progettazione esecutiva dell’intervento di “Manutenzione di via1.
Madonna della Libera, via Oberdan, via 25 Aprile, via Trentola e via Rossa”, costituita dagli
elaborati elencati in premessa, che prevede una spesa complessiva di euro 329.590,59, come
da quadro economico espletato in premessa;

nominare il geom. Vincenzo Gnesutta, in servizio presso il III Settore, RUP dei lavori di2.
“Manutenzione di via Madonna della Libera, via Oberdan, via 25 Aprile, via Trentola e via Rossa”;

proporre al Consiglio Comunale l’aggiornamento del Programma Triennale 2018/2020 e3.
del relativo elenco Annuale  mediante l’inserimento del progetto esecutivo dei
lavori“Manutenzione di via Madonna della Libera, via Oberdan, via 25 Aprile, via Trentola e via
Rossa”, dando atto che nel Bilancio di previsione 2018/2020, esercizio 2018, sono già
stanziate le risorse finanziarie a copertura della predetta spesa complessiva di 329.590,59  ;

demandare al Dirigente del III Settore i successivi adempimenti di competenza previa4.
approvazione in Consiglio Comunale della integrazione di cui al punto 3;

                        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO III SETTORE

 Gennaro Spasiano

Delibera GC n. 128 del 05-06-2018 pag. 5



___________________________________________________________________________________________________________

LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata e ritenuta meritevole di approvazione la proposta di deliberazione n. 137 61 innanzi riportata, ad
oggetto: “Approvazione in linea tecnica della progettazione esecutiva dell'intervento di
"Manutenzione di via Madonna della Libera, via Oberdan, via 25 Aprile, via Trentola e via Rossa" e
proposta al Consiglio Comunale di rettifica ed integrazione del Programma Triennale delle OO PP e
del relativo elenco annuale”;
Dato atto che sulla stessa sono stati acquisiti gli allegati pareri prescritti dall’articolo 49 del Decreto
Legislativo 18/08/2000, n. 267;

Ad unanimità di voti favorevoli e resi a norma di legge:

D E L I B E R A

Di approvare la proposta di deliberazione prima riportata, facendone proprio il relativo contenuto.
Di dichiarare, previa separata e favorevolmente unanime votazione, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’articolo 134, comma 4, DLgs. 267/2000.

IL Sindaco IL Segretario Generale
 Antonello Velardi  Onofrio Tartaglione

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005 e norme collegate

Delibera GC n. 128 del 05-06-2018 pag. 6


		2018-06-06T11:54:33+0000
	Tartaglione Onofrio


		2018-06-06T11:56:31+0000
	VELARDI ANTONELLO




